

## **Wladimir Kokko, Pietarin Inkerin Liitto 5.10.2019**

### ***Inkerinsuomalaisten nykytilannetta on tutkittu vähän***

Pääosin tutkitaan inkerinsuomalaisten historiaa ja varsinkin vainovuosien vaiheita. Suomen kielen Inkerin murteet myös kiinnostavat tutkijoita.

Suomessa on useita tutkimuksia, joissa käsitellään inkeriläispaluu-muuttajien sopeutuminen suomalaiseen yhteiskuntaan.

On loistava Kaarina Ylösen tutkimus (1997) Inkerin kirkon noususta, mutta nykyajan Venäjän kansallisvähemmistönä inkerinsuomalaisia käsitellään vain seitsemässä suhteellisen pienessä tieteellisessä julkaisussa viime 25 vuoden aikana.

Tilastotietoja on tosi vähän!

### ***Mitä on inkeriläisyys?***

Minun perinteinen näkökulmani inkeriläisyydestä perustuu neljään tekijään:

- 1) suomalaiseen syntyperään, jonka juuret ovat Inkerissä
- 2) suomenkielen taitoon
- 3) luterilaisuuteen
- 4) tietoon oman suvun vainojen historiasta

### ***Kuka on "oikea inkerinsuomalainen"?***

Oikea inkerinsuomalainen on se, joka pitää itseään sellaisena. Eikä tarvitse täyttää kaikkia neljää kriteeriä. Mutta mitä enemmän kriteerejä on täytetty, sitä vahvempi inkerinsuomalainen identiteetti on.

Taas miten enemmän tekijöitä puuttuu, sitä nopeammin inkeriläisyys sammuu. Kun suvussa ei enää muisteta Stalinin ajan vainoja, inkeriläisyys on kuollut pois.

### ***Inkerinsuomalaiset Inkerinmaalla***

Viime väestönlaskennan (2010) mukaan historiallisella Inkerinmaalla asui 8 000 suomalaista. Nyt heitä on noin enää 6 000 kuuden miljoonan asukkaan alueella.

Kaksi pääongelmaa. 1) Meitä on hyvin vähän. 2) Inkeriläisyys ei periydy enää itsestään sukupolvelta toiselle.

Se ei periydy koska a) vanhempien inkeriläisidentiteetti on usein heikko (esim. kielitaito puuttuu) ja b) perheessä inkeriläisyyttä ei pidetä tärkeänä.

### ***Yhteisöllä on ratkaiseva merkitys***

Pysyäkseen suomalaisina perheitä ja yksityishenkilöitä auttavat yhteisöt (Inkerin kirkko, Inkerin Liitto). Yhteisö luo tunteen, ettei meitä olekaan liian vähän, ympärillähän on samankaltaisia ihmisiä.

Kirkko pitää suomenkielisiä tai sekakielisiä jumalanpalveluksia (6 seurakuntaa), pitää vainovuosien muistotilaisuuksia, julistaa paitsi evankeliumia myös niitä arvoja, jotka olivat esisillemme tärkeimpiä, harrastaa kuoromusiikkia jne.

Pietarin Inkerin Liitto järjestää kielikursseja (8 ryhmää), kansanjuhlia, kulttuuriseminaaria, kotiseudun tutustumismatkoja, ylläpitää musiikkiyhtyeitä, järjestää urheilutoimintaa jne. Voi todeta, että inkeriläisyys elää ja jatkuu Inkerissä yhteisöjen varalla.

### ***Inkeriläisyhteisöjen toimintaa on tuettava***

Kaikki, mitä Inkerin kirkon ja Inkerin Liiton toimintaan kuuluu, on sitä elävää inkeriläisyyttä. Inkerin kirkko ja Inkerin Liitto yhdistävät noin kolmannen osan (arvio) kaikista paikallisista inkerinsuomalaisista.

Yhteisöt tukevat inkeriläisyyttä ja viestittävät siitä ulkopuolisille.

Molemmat tarvitsevat apua valtiolta, kirkko - kirkkorakennusten kunnostamiseen, liitto – suomen kielen opetukseen.

### ***Inkeriläisyys on siellä, missä inkerinsuomalaiset asuvat***

